
 

Budujmy sieć współpracy dla dobra ucznia, z dbałością o jego pełny rozwój. 

Wspólnie z Ośrodkiem Twórczej Psychoedukacji Kilimandżaro stworzyliśmy przestrzeń do 

debaty pt. Edukacja kulturalna powinna być dla wszystkich! 

 W trakcie spotkania dyskutowano i dzielono się dobrymi praktykami z zakresu edukacji 

kulturalnej. Celem podjętej przez nas inicjatywy było stworzenie przestrzeni do budowania 

partnerstw na rzecz szeroko rozumianej edukacji kulturalnej, wymiany myśli i doświadczeń, aby 

wspólnie rozwijać się w obszarze pracy z dzieckiem i młodzieżą. 

Jak aktywizować uczniów do aktywnej, twórczej pracy? 

W jaki sposób budować relację z klasą? 

Co wspólnie możemy zrobić dla pełnego rozwoju naszych podopiecznych? 

Prelegenci zwrócili uwagę na relację, spersonalizowane podejście do każdego z uczniów, wspieranie, 

wzmacnianie kompetencji poprzez kontakt ze sztuką: 

kontakty rówieśnicze, wyjście poza ramy klasy, integracja społeczna, edukacja włączająca, 

przekraczanie i przełamywanie barier: mentalnych, społecznych i twórczych – to tylko wybrane 

obszary poruszanych tematów. 

 

Jako pierwsza do refleksji skłoniła nas dr Karolina Ciechorska – Kulesza z Pomorskiej Pracowni Badań 

nad Kulturą Uniwersytetu Gdańskiego. Kultura, która towarzyszy człowiekowi od najmłodszych lat we 

współczesnym dyskursie nabiera nowego znaczenia. Podkreśliła jej silny związek w tworzeniu i 

wzmacnianiu relacji pomiędzy odbiorcami a twórcami kultury.  

 

 

Agnieszka Baaske z Gdańskiej Galerii Miejskiej w Gdańsku  przypomniała nam, że kulturę a zwłaszcza 

sztukę należy „poczuć”. 

 



 

 

Podczas konferencji niezwykle inspirującymi praktykami z zakresu edukacji szkolnej, omawiając model 

swojej pracy podzieliła się Aleksandra Szczepańska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Chojnicach. 

Zobaczyliśmy barwne i szeroko opisane przykłady niezliczonych działań z zakresu edukacji kulturalnej 

realizowane podczas zajęć. Pani Aleksandra pokazała inspirujące praktyki i działania, dzięki którym  

wspiera rozwój swoich uczniów, którzy w przyszłości będą kreatywnymi członkami społeczeństwa.  

 

 

 

Kolejne wystąpienie było opowieścią o projektach edukacyjno – animacyjnych realizowanych w 

oparciu o lokalny potencjał i w odpowiedzi na realne potrzeby społeczności. Ideą edukacji kulturalnej 

jest zmiana, która okazuje się wieloetapowym procesem – przekonywała Ola Karowska, dyrektorka 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Debrznie.  



 

 

W spotkaniu wzięli udział dyrektorzy oraz przedstawiciele szkół, instytucji kultury, bibliotek, muzeów.  

Ideą spotkania było i jest budowanie silnych partnerstw międzyinstytucjonalnych, dzięki którym 

możliwe będzie tworzenie wysokiej jakości oferty z zakresu edukacji kulturalnej dla regionu.  

Niebawem powstanie zabiór inspiracji, scenariuszy, pomysłów – bank pomysłów do realizacji z 

grupami w różnych sytuacjach dydaktyczno – wychowawczych.\ 

Inspirujące spotkanie, ciekawe rozmowy w kuluarach, dobra energia i dużo pomysłów na przyszłość. 

Wspólnie, we współpracy, z uwagą na siebie możemy więcej. 

Organizatorzy  

 

 

 

 

 

 


